Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1821
Divulgação quinta-feira, 16 de janeiro de 2020

– Página 51
Publicação sexta-feira, 17 de janeiro de 2020

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de
costume.

PORTARIA N.º 9.188/2020

Nomeia candidato (a) aprovado (a) em Concurso Público, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições
legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município;
e, CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público, objeto do Edital de Concurso Público
N.º 001/PE/JUÍNA/2019,

RESOLVE:

Art. 1.º NOMEAR o(a) candidato(a) aprovado(a) na  02ª colocação, do
Concurso Público n.º  001/PE/JUÍNA/2019,  ELAINE FENSKI,  por ter atendido as  exigências  do
Edital de Convocação nº. 005/2019, datado de 13 de dezembro de 2019, para tomar posse no
cargo efetivo de FISCAL DO MEIO AMBIENTE, no prazo 05(cinco) dias, a contar de 16 de janeiro
de 2020, prorrogável por igual prazo, a requerimento do interessado, mediante justificativa, desde
que aceita pela Administração Municipal.

Art.  2.º  O nomeado deverá comparecer  pessoalmente na data acima
supracitada, no horário das 07:00 às 13:00 horas, na Divisão de Recursos Humanos, do Poder
Executivo do Município de Juína-MT (Prefeitura Municipal), sito na Travessa Emmanuel, n.º 33N,
Bairro Centro, nesse Município, munido de documento de identificação a fim de assinar Termo de
Posse, e entrar em efetivo exercício do cargo.

Art. 3.º O não-comparecimento, no prazo determinado, será entendido
como desistência do candidato à nomeação no respectivo cargo.

Art.  4.º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Juína-MT, 15 de janeiro de 2020.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de
costume.

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 002/2020

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  JUINA,  ESTADO  DE  MATO
GROSSO.

CONTRATADO: DISVECO LTDA
RESUMO  DO  OBJETO:  “CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO REVISÃO OBRIGATÓRIA E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA DO VEICULO CAMINHONETE/AMBULANCIA TOYOTA HILUX PLACA GEP 9705
PREFIXO 022.16 SENDO REVISÃO DE 20.000 KM, ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.”

ELEMENTO  DE  DESPESA: •  2464-
03.130.10.302.0015.2333.339030000000 – Manutenção dos Veículos a Serviço da Saúde

Fontes  de  Recursos:  0102000000  –  Receitas  de  Impostos  e  de
Transferência de Impostos- Saúde

•  2465-03.130.10.302.0015.2333.339030000000  –  Manutenção  dos
Veículos a Serviço da Saúde

Fontes  de  Recursos:  0102000000  –  Receitas  de  Impostos  e  de
Transferência de Impostos- Saúde

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.822,97(dois mil, oitocentos e vinte e
dois reais e noventa e sete centavos)

VIGÊNCIA: 15/01/2020 a 15/02/2020
DATA DO RECONHECIMENTO:  15/01/2020 pelo Ilmo.  Sr.  Secretário

Municipal de Finanças e Administração de Juína/MT.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 15/01/2020 pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal

de Juína/MT.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2020

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela
Portaria Municipal n.º 9.111/2020, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR PREÇO  POR LOTE”,  para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE ALARME E SENSOR DE

MOVIMENTO  NA ESCOLA RURAL  ALVARES  DE  AZEVEDO  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO, MUNICÍPIO DE JUÍNA - ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública
para o dia 30 DE JANEIRO DE 2020 ÀS 08:00 HORAS, na sala do Departamento de Licitação da
Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital
poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou
pelo site  www.juina.mt.gov.br,  em portal  transparência,  agenda de licitações.  Informações  pelo
Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br.

Juína-MT, 15 de Janeiro de 2020.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PORTARIA

PORTARIA N.º 9.179/2020.

Designa o Servidor que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições
legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
e em conformidade com as normas e a legislação em vigor,

RESOLVE:

Art.  1.º  DESIGNAR  o  servidor  Sr.  ROBERVALDO  SOARES  DOS
SANTOS, Mat. 7605, investido no cargo Comissionado de ADMINISTRADOR DO DEPTO. DE LIC.
E  FISCALIZAÇAO  –  40  HS,  para  responder  interinamente pela  Secretaria  Municipal  de
Agricultura,  Pecuária  e Meio Ambiente,  em substituição ao Secretário Municipal  de Agricultura,
Pecuária e Meio Ambiente, Sr. JOÃO MANOEL DE SOUZA PERES, que se encontrará em gozo de
férias no período de: 11/02/2020 a 01/03/2020, e retorno em 02/03/2020.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

Juína-MT, 15 de janeiro de 2020.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de
costume.

PORTARIA N.º 9.185/2020

Nomeia candidato (a) aprovado (a) em Concurso Público, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições
legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município;
e, CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público, objeto do Edital de Concurso Público
N.º 001/PE/JUÍNA/2019,

RESOLVE:

Art. 1.º NOMEAR o(a) candidato(a) aprovado(a) na 01ª colocação, do
Concurso Público n.º 001/PE/JUÍNA/2019,  VINICIUS MENDONÇA HOFFMANN, por ter atendido
as exigências do Edital de Convocação nº. 005/2019, datado de 13 de dezembro de 2019, para
tomar posse no cargo efetivo de FISCAL DE OBRAS, no prazo 05(cinco) dias, a contar de 16 de
janeiro de 2020, prorrogável por igual prazo, a requerimento do interessado, mediante justificativa,
desde que aceita pela Administração Municipal.

Art.  2.º  O nomeado deverá comparecer pessoalmente na data acima
supracitada, no horário das 07:00 às 13:00 horas, na Divisão de Recursos Humanos, do Poder
Executivo do Município de Juína-MT (Prefeitura Municipal), sito na Travessa Emmanuel, n.º 33N,
Bairro Centro, nesse Município, munido de documento de identificação a fim de assinar Termo de
Posse, e entrar em efetivo exercício do cargo.

Art. 3.º O não-comparecimento, no prazo determinado, será entendido
como desistência do candidato à nomeação no respectivo cargo.

Art.  4.º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Juína-MT, 15 de janeiro de 2020.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de
costume.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915